SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO - SJAM-SELIC
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 52/2016

       A União, por intermédio da Justiça Federal do Amazonas, com sede na Av. André Araújo, n. 25, Aleixo, inscrita
no  CNPJ  n.  05.419.225/0001-25,  representada  pelo  Diretor  de  Secretaria  Administrativa,  Dr.  Edson  Souza  e  Silva,  CPF  n.
240.411.492-15 no uso das atribuições que lhe são conferidas através da delegação de competência objeto da PORTARIA/DIREF Nº
37/2016, nos termos das Leis n. Lei 10.520/2002, Decretos 5.450/2005, 7.892/2013 e 6.204/2007, Lei 8.666/1993, Lei Complementar
123/2006,  Pregão  Eletrônico  18/2016,  RESOLVE  registrar  o  (s)  preço  (s)  ofertado  (s)  pelo  Fornecedor  Mappe  Brasil  Ltda,
estabelecida  na  Avenida  Getúlio  Vargas,  nº  1107,  sala  02,  Centro,  CEP  85010-280,  Guarapuava/PR  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
132.662-39/0001-50, representado pelo Sr. Paulo Sérgio de Andrade, CPF 584950969-00, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PÇO. UNIT. PÇO. TOTAL

01

“No  Breaks”,  com  as  seguintes  características  individuais
mínimas:
-  Potência:  mínima  de  1400  VA (1,4  KVA –  980W);  Fator  de
potência: 0,7; Nº de tomadas: 05 tomadas no padrão NBR 14136;
Tensão: bivolt automático coma saída de 115V~; Microprocessado:
sim;  Estágio  de  regulação:  04  estágios;  Led:  indica  modos  de
operação;  Forma  de  onda:  senoidal;  Painel  traseiro:  com  porta
fusível externo com unidade reserva, cooler, conexão para bateria
externa, entrada USB, 5 tomadas; Conexões: conexão para bateria
externa  (engate  rápido)  e  comunicação  via  USB  para
monitoramento;  Outras  funções/observações:  Função  “battery
saver”  (evita  o  consumo  desnecessário  do  aparelho),
autodiagnóstico  (informa  quando  as  baterias  precisam  ser
substituídas), autoteste (verifica circuitos internos ao ser ligado);
Protege o PC contra potência excedida, curto-circuito no inversor,
surtos  de  tensão  interfases,  sub/sobre  tensão  de  rede  elétrica,
sobreaquecimento  e  descarga  total  das  baterias;  Acessórios  que
acompanharão cada unidade do produto: 01 cabo USB, 01 plug
adaptador  de  tomadas  (novo  padrão  para  2P  +  T)  modelo:
ADAPTNA10,  código 9223, EAN: 7898562690196; 01 cabo de
engate rápido, manual de instruções em português;
OBS: O disjuntor substitui o fusível reserva. O modelo ofertado
possui disjuntor rearmável.
Obs: Os equipamentos deverão ser  entregues nas cidades de
Manaus, Tefé e Tabatinga, nos endereços indicados no Item 08
do anexo I deste Edital.
Previsão de quantitativo por localidade:
- 30 (trinta) unidades para Manaus;
- 20 (vinte) unidades para SSJ. Tefé;
- 40 (quarenta) unidades para SSJ. Tabatinga.
Marca: RAGTECH; Fabricante: RGT Eletrônica;

Unid. 90 R$ 645,00 R$ 58.050,00

:: SEI / TRF1 - 3347552 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 04/01/2017 14:12

Modeo/Versão: EASY PRO NEP 1400 CBU TI BL CÓD. 4035

Esta Ata de Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial

da  Administração.  As  especificações  técnicas  e  demais  exigências  constantes  do  Processo  Administrativo  n.
0003293-38.2015.4.01.8002 SEI e  Pregão Eletrônico  n.  18/2016 integram esta  Ata de Registro  de Preços,  independentemente  de
transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto n. 7.892/2013.

A autorização para a utilização desta Ata de Registro de Preços, por órgãos não participantes, deverá ser precedida de
concordância e declaração do fornecedor de que não haverá prejuízos às obrigações presentes e futuras decorrentes desta Ata, conforme
disposto no § 2º do art. 22 do Decreto n. 7892/2013.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal do Amazonas e
do Fornecedor Beneficiário.

Manaus/AM, 22 de dezembro de 2016.

EDSON SOUZA E SILVA
Diretor da Secretaria Administrativa

PAULO SÉRGIO DE ANDRADE

    CPF n. 584.950.969.00
Documento assinado eletronicamente por Edson Souza e Silva, Diretor(a) de Secretaria Administrativa, em 22/12/2016, às 16:01
(horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Sergio de Andrade, Usuário Externo, em 22/12/2016, às 16:24 (horário de
Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando
o código verificador 3347552 e o código CRC E50AA4D7.

Avenida André Araújo s/n - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - http://portal.trf1.jus.br/sjam/
0003293-38.2015.4.01.8002 3347552v9

:: SEI / TRF1 - 3347552 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 04/01/2017 14:12